C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.874/2015

Autor: Victor Mendes

Data da
Apresentação:

11/06/2015

Ementa: Altera a redação do parágrafo único do art. 3º e os artigos 5º e
7º da Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012, que institui a
Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com
Transtorno do Espectro Autista.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Indeferido Requerimento n. 951/2019, conforme o seguinte teor
de despacho: "Indefiro o Requerimento n. 951/2019, porque o
Projeto de Lei n. 1.874/2015 tramita sujeito à apreciação
conclusiva pelas Comissões, nos termos do art. 24, inciso II, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 01/04/2019